DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 41Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº. 111 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2020/43607, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Participar nas ações de Educação Ambiental no Monumental Ata-
laia
Origem: Belém-PA
Destino: Marapanim (Distrito de Marudá), Maracanã (APA Algodoal) e Sa-
linópolis-PA
Período:  21 a 27/02/2020 - 6,5 (seis e meia) diárias
Servidor: Daniela Mayumi Kiyatake - 5893948 - Técnica em Gestão Am-
biental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº 115 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/10177 e o Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Garantir a integridade física dos servidores envolvidos nas Ativi-
dades de Fiscalização Ambiental
Origem: Tucuruí-PA
Destino:  Goianésia do Pará, Breu Branco, Jacundá, Nova Ipixuna, Itupiran-
ga, Novo Repartimento e Marabá-PA
Período:  13 a 31/01/2020 - 18,5 (dezoito e meia) diárias
Servidor:  TEN. PM Marcio Cunha Gomes - 56749301
SGT PM Edward Menezes Corrêa - 55768571
SGT PM Marinaldo Gonçalves  Santos - 53744991
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 523669
PORTARIA Nº. 078 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/43494 e o Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Auxiliar na reunião de renovação do Conselho Gestor, realizar
trabalhos técnico-administrativos e participar de ações de educação am-
biental na Área de Proteção Ambiental
Origem: Belém-PA
Destino: Marapanim e Maracanã-PA
Período: 17 a 27/02/2020 – 10,5 (dez e meia) diárias
Servidor: Letícia Lima de Freitas - 5939808 - Técnico em Gestão Ambiental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 523688
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 071 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020
RESOLVE:
Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias aos servidores
abaixo relacionados:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

ADRIANA OLIVEIRA MAUES FERREIRA 57176021 02/04/2018 a
01/04/2019

02/03/2020 a
31/03/2020

PEDRO PAULO DE SOUZA QUEIROZ 5942921 05/07/2018 a
04/07/2019

16/03/2020 a
14/04/2020

DANIEL DA COSTA FRANCEZ 57204718 17/09/2018 a
16/09/2019

02/03/2020 a
31/03/2020

EDVALDO DA SILVA JAIME JUNIOR 57216362 04/05/2018 a
03/05/2019

11/03/2020 a
09/04/2020

LUANA RAMOS DOS PRAZERES CAMPOS ATAIDE 57224201 05/02/2019 a
04/02/2020

05/03/2020 a
03/04/2020

ALZIRA ALMEIDA DE ARAUJO 5939749 01/03/2020 a
28/02/2021

23/03/2020 a
21/04/2020

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 523999

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

PORTARIA
.

CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
PORTARIA Nº 001/2020-CONSEP

O Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública – CONSEP, no uso
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, inciso IX, da Resolução nº 155/
CONSEP, de 22/09/2010, aprovada  na mesma data pelo Plenário da  214ª
Reunião Ordinária do Colegiado, publicada no Diário Oficial do Estado do
Pará n° 31762, de 29 de setembro de 2010;
CONSIDERANDO as indicações dispostas no Ofi cio 06./2019-LGBTI, de
30/09/2019, assinado pela Presidente do Movimento LGBTI do Estado do
Pará, em nome dos segmentos: Lésbica, Bissexual, Gay, Travesti e Tran-
sexual, devidamente ratifi cadas através de despacho da DIPREV, em nome
do  Coordenadora do Comitê Gestor do Plano Estadual de Segurança Públi-
ca de Combate a Homofobia (Protocolo 2020/68234)

R E S O L V E:
Art. 1º - Dispensar, reconduzir  e designar membros do Comitê Gestor do
Plano Estadual de Segurança Pública de Combate a Homofobia, os  nomi-
nados abaixo:
Segmento de Lesbicas
Dispensada: Maria de Fátima Lopes de Azevedo -Suplente
Reconduzir: Letiere Santos do Nascimento (titular),
Designado: Rosilene Braga Lopes (Suplente)
Segmento Gays:
Dispensados: Carlos Eduardo da Costa Benigno (titular), e Alex Barata da
Silva  (suplente)
Designados: Odenildo Dias Lopes (titular), José Roberto Chaves Paes (su-
plente)
b) Segmento Bissexuais:
Dispensados: Rafael Osório Ventimiglia dos Santos (titular)  e Reinaldo
Barros da Vera Cruz – suplente;
Designados: Samara Lorrana Ferreira Almeida(titular), Rael Pastana dos
Santos -Nome Social: Barbara Pastana
c) Segmento Travestis:
Dispensados: Danyel Crhystyan Ayres Amorim -  nome social: Danyella
Ayres – titular,  William Souza dos Santos - nome social: Duda Lacerda –
suplente;
Designados:  Jeff erson Oliveira Barbosa – Nome Social Jessica Oliveira
Barbosa (titular), Suplente (vago)
d) Segmento Transexuais:
-Dispensados: Diego Junior de Souza Braga- titular  (nome civil ) Isabella
Santorine de Souza Braga (nome social), e Mariane Miranda – Suplente
(nome civil) Davi Miranda (nome social).
Designados: Ana Karolina Araujo da Silva – Nome Social Kaio Araujo da
Silva (titular), Raicarlos Coelho Durans (suplente).
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, em especial as PORTARIAs
nºs. 001/2016-CONSEP, de 01/02/2016, 13/2016-CONSEP, de 25/10/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Presidente do CONSEP,   em   10   de  fevereiro   de 2020.
UALAME FIALHO MACHADO
Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 523621
PORTARIA Nº 160/2020 - GSAGA/SEGUP.

Belém/PA, 12 de Fevereiro de 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO: O Termo de Cooperação Técnica n° 001/2019, celebrado
entre a Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, Secretaria de Es-
tado de Segurança Pública e Defesa Social – SEGUP e a empresa Servisat
Radiodifusão LTDA, oriundo do Processo n.º 2019/166614-SEGUP/PA, que
tem por objeto estabelecer condições de cooperação mútua para viabilizar
a transmissão da programação da TV Cultura do Pará nos municípios de
Santarém/PA e Marabá/PA;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, Matrí-
cula Funcional: 5950944, como titular para acompanhar e fi scalizar a exe-
cução do Termo de Cooperação Técnica, e FRANCISCO ASSIS DE FREITAS
NETO, Matrícula Funcional: 57196690, como fi scal suplente e em substitui-
ção no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 523789
.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE N° 34.046 DO DIA 29/11/2019 -
Protocolo nº 501806
Onde se lê:
Valor Global: R$ 90.346,67
Lê-se:
Valor Global: R$ 88.704,00

Protocolo: 523522
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº121/2020–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CURRALINHO/PA
PERÍODO: 11 à 18.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM MARCELO JORGE DE ARAÚJO
CPF: 617.396.852-53
SGT PM MARCO ANTÔNIO MORAES MAC DOVELL
CPF: 488.853.122-68
CB PM JOÃO DE JESUS DE SENA ANTUNES
CPF: 690.239.132-72
CB PM DEARLY SILVA MACHADO
CPF: 027.052.943-84
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES